Que, mediante Resolución Directoral N° 001-2026-

GRSM/GTBM-T/DI de fecha   16 de enero de 2026, se aprobó la Prestación Adicional 

de Obra N° 01 por el monto de S/ 1,516,640.26 y el Deductivo Vinculante N° 01 por S/ 

519,499.87, resultando un ADICIONAL NETO de S/ 997,140.39 (Novecientos noventa y 

siete mil ciento cuarenta con 39/100 soles), con una incidencia de 14.28%, para la obra 

“CREACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PROTECCIÓN EN LA RIBERA DE LAS QUEBRADAS 

VULNERABLES ANTE EL PELIGRO DE INUNDACIÓN EN AMBAS MÁRGENES DE LA 

QUEBRADA GARRAPATA DEL CENTRO POBLADO EL PARAÍSO, DISTRITO DE TRES